
1 

 

 

 
 

 

 

 

 Mauro Perrone - Istituto di Istruzione Secondaria Superiore 

 

▪ Enogastronomia cucina, Accoglienza turistica, Sala e vendita 
▪ Economico Turistico 
▪ Servizi commerciali grafico pubblicitario / Servizi culturali di spettacolo 
▪ Servizi per la sanità e l’assistenza sociale / Servizi socio - sanitari 
▪ Costruzione, Ambiente e Territorio –Geotecnico 
▪ Sistemi informativi aziendali (AFM – SIA) 
▪ Chimica dei materiali e biotecnologie ambientali 

 
 

 
  

Sito web: iissperrone.edu.it – email: tais03900v@istruzione.it – PEC: tais03900v@pec.istruzione.it - tel:0998491151 
C.F. 90229690731 - C.M. TAIS03900V   -   Indirizzo: Via Spineto Montecamplo, 29 – 74011 Castellaneta (TA)                        

 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 
scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione 
scolastica 

 
Avviso/Decreto: Azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 170/2022) 
Codice avviso/decreto M4C1I1.4-2022-981 
CNP: M4C1I1.4-2022-981-P-17160 
Titolo progetto: “Alla ricerca del tempo perduto” 
CUP: G84D22006220006 
 

  Sito web Sezione PNRR  
Fascicolo Atti  

    All’albo 
 

 

DETERMINA AVVISO AI SENSI DELL’ART. 30 DEL CCNL PER LA SELEZIONE DI PERSONALE INTERNO / 
ESTERNO PER TITOLI COMPARATIVI DI N. 10 FIGURE DI ESPERTO NELL’ AMBITO DI PERCORSI DI 
ORIENTAMENTO PER LE FAMIGLIE 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e 
ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche; 

VISTO  il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, 
recante “Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA   la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 

compensi, gli aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche"; 

mailto:tais03900v@istruzione.it
mailto:tais03900v@pec.istruzione.it




VISTO  regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza; 

VISTO  il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 
giugno 2021; 

VISTO  il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 
2021, che integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del 
Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una 
metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO  il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 
approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata 
all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 
2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, recante “Definizione 
dei criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della 
dispersione scolastica in attuazione della linea di investimento 1.4. “Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della 
scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della 
Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO  l’Allegato al decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170 - Criteri di 
riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione 
scolastica in attuazione dell'investimento 1.4, finanziato dall'Unione Europea - 
Next Generation EU - Riparto istituzioni scolastiche; 

VISTE  le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero 
dell’istruzione e del merito prot. n. 109799 del 30 dicembre 2022; 

  VISTO                il progetto M4C1I1.4-2022-981 CNP: M4C1I1.4-2022-981-P-17160  

VISTO  l’Accordo di Concessione tra il Ministero dell’Istruzione e del Merito, nella persona 
della dott.ssa Montesarchio, Direttore Generale e Coordinatrice dell’Unità di 
Missione per il PNRR, e l’IISS “Mauro Perrone”, rappresentato dal Dirigente 
Scolastico, prof. Fabio Grimaldi; 

CONSIDERATO che il suddetto Accordo risulta firmato digitalmente dal Coordinatore dell’Unità di 
Missione, Dott.ssa Simona Montesarchio, e protocollato con n. 52253 del data 
18/03/2023; 

CONSIDERATO che il progetto M4C1I1.4-2022-981-P-15801 risulta autorizzato; 
TENUTO CONTO dei chiarimenti sopravvenuti da parte del Gruppo di supporto PNRR presso l’U.S.R. 

Puglia; 
  

VISTA 

VISTA  

la delibera n.22 del Collegio dei Docenti n. 1 del 27/01/23   

la delibera n.06 del Consiglio d’Istituto del 31/01/2023  

VISTO l’allegato 2 del D.M. 170 del 24/06/2022 nel quale vengono riconosciute a questa  

Istituzione scolastica risorse finanziarie dell’importo pari a € 342.771,88; 

VISTO il Decreto N. 02 di Assunzione in Bilancio Prot. n. 2624 del 23/03/2023 con il quale è 

stato istituito il capitolo: a 03/23 “PNRR-Azioni di prevenzione e contrasto alla 

dispersione scolastica (D.M. 170/2022)” 

VISTO  l’atto di concessione prot. n. 52789 del 18/03/2023 che costituisce formale 

autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa 

VISTE  le istanze di partecipazione  



3 

 

 

 

DETERMINA 

Il seguente avviso di selezione per comparazione di titoli per la selezione di esperti/docenti interni ed 
esterni per la realizzazione di attività nei percorsi formativi e laboratoriali di Orientamento per le 
Famiglie destinati ai genitori delle studentesse e degli studenti del nostro istituto del progetto “ALLA 
RICERCA DEL TEMPO PERDUTO” di cui alle premesse presumibilmente dal giorno 15 ottobre 2024 e 
fino al giorno 30 novembre o 2024, nelle giornate e nelle ore programmate nel calendario redatto dal 
Team del progetto. 

 
 

Il RUP Dirigente Scolastico  
Fabio Grimaldi 


		2024-09-24T17:00:15+0200
	FABIO GRIMALDI




